

# Aarhus byråds journalsager (J. Nr. 192-1906)

Originalt emne

Gader

Gader/Brolægnings- og Vejvæsenets Personale

## Indholdsfortegnelse

- 1) [Byrådsmødet den 13. september 1906](#)
- 2) [Byrådsmødet den 18. oktober 1906](#)

Uddrag fra byrådsmødet den 13. september 1906 - side 5

[Til første side](#)

[Klik her for at åbne den oprindelige kilde](#)

(J. Nr. 192-1906)

Fra den under Brolægningsvæsenet ansatte Tømrer P. H. Steffensen forelaa Andragende om Forhøjelse af hans Løn til 45 Øre i Timen samt Godtgørelse for Slid paa Værktøj.

Vestesen skulde oplyse, at Andrageren, der havde Arbejde hele Aaret rundt, og hvis Løn var 42 Øre i Timen, saaledes at hans Aarsløn androg 1192 Kr. 96 Øre, var lønnet ganske i Lighed med Gasværkets og Havnens Haandværkere, og faktisk var bedre stillet end hans Kolleger i Byen. Da Udvalget ansaa det for uheldigt, at Haandværkerne under de forskellige Udvalg lønnedes paa forskellig Maader havde man ikke ment at kunne anbefale Andragendet.

Olesen gjorde gældende, at Andrageren i hvert Tilfælde arbejdede for en mindre Timeløn end hans Kolleger ude i Byen. Kommunen burde ikke lønne daarligere end de private Arbejdsgivere, og han skulde derfor henstille, om der dog ikke var Grund til at

imødekomme Andrageren.

Sabroe vilde finde det rimeligt, om man tilstod ham en Godtgørelse for Slid paa Værktøj, f. Eks. 25 Kr. om Aaret.

S. Pedersen fraraadede, at give Andrageren Godtgørelse for Værktøj, da det var almindeligt i hans Fag, at man holdt sig selv med dette. Derimod forekom det ham, at man burde give ham samme Løn, som betaltes af private Arbejdsgivere.

Det vedtoges at indhente Erklæring fra Havneudvalget og Udvalget for Belysningsvæsenet i Sagen.

*Uddrag fra byrådsmødet den 18. oktober 1906 - side 1*

[Til første side](#)

[Klik her for at åbne den oprindelige kilde](#)

(J. Nr. 192-1906)

Det i Mødet den 13 f. M. behandlede Andragende fra den under Brolægningsvæsenet ansatte Tømrer P. H. Steffensen om Lønforhøjelse og Godtgørelse for Slid paa Værktøj forelaa paany til Behandling.

Efter de af Udvalget indhentede Oplysninger om Lønforholdene for de under Gasværks- og Havneudvalget ansatte Tømrere kunde Andragendet ikke bevilges.